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N-kootdinat

6 983 970

6 983 870

6 983 8s0

6 983 570

6 983 080

6 982 860

E-kootdinat

478 650

4791,50

479 250

478 990

479 040

479 160

Undersökningstillstånd för området Viken East nr 2 i

östersunds kommun i Jämtlands län

Beslut
Betgmästaren beviljar Ragnar Exploration AB (hädanefter sökanden)
undersökningstillstånd med tillståndsid 2025:5 enligt mrneralTagen (1991:45) för området
Viken East nr 2.

Undersökningstillståndet innebär ensamrätt för sökanden till undersökning av det
beviljade området. Med undersökning avses arbete i syfte att påvisa en Srndighet
avseende sådana koncessionsmineral som anges i 1 kap. 1 $ 1 och 2 mtnelalTagen.

Undersökningstillståndetgäller ittefu från den 1,6 januan2025 trll, den 16 januzn2028.

Undersökningsområdet

Undemökningsområdet, se bifogad karta ftilaga 1), omfatt^r enyta om 308,28 ha och
begränsas av räta linjer mellan hörnpunkter med koordinatet i SWEREF 99TM enligt
följande.

Bergsstaten

Box 43 SE-971 OZ rUlrÅ
Tel. 0920-23 79 00
Telefontid: Vardagar 09.30-11.30

Org.nr:2023"00-2528

www. bergsstaten.se
Registrator: mineinspect@bergsstaten.se

Bg nr:

5803-4174 Avgifter

232-8474 Säkerheter

5050-7821 Mineralersättning
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6 982 660

6 982 420

6 982 100
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(r 983 550

479 120

478 960

479 470

478 910

478 640

478 390

478 100

477 880

477 740

477 790

477 740

477 470

477 300

477 120

477 420

477 690

477 910

478 140

Villkor

Sökanden ska ställa säkethet för ersättning avseende skada ellet intrång som kan bli
följden av undersökningsarbete. Säkerheten ska ställas till Bergsstaten innan
unders ökningsarbeten påbörj as.

Bakgrund
Ansökan om undersökningstillstånd kom in till Bergsstaten 4 november 2024 och avser
koncessionsmineralen vanzdin, molybden, koppar, nickel och zink. Sökanden har till sin
ansökan fogat en karta över det sökta området och uppgifter om vilka fastighets- och
övriga kända sakägare som beröts av ansökan. Enligt sökanden kan arbeten inom det
sökta området leda till fynd av koncessionsrnineral därför att potentialen för fynd av de
ansökta koncessionsmineralen i omtådet dr välkänd. I närområdet finns en indikerad
minetaltillgängpä 43 miljoner ton. De undersökmngsatbeten som sökanden planerar att
utföra är geo fi'sis k 

^ 
mätnirLgaiE b ottenmotänptovtagning o ch kärnbortning.
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Ansökan om undersökningstillstånd har remitterats till länsstyrelsen, kommunen och
Sametinget. Undertättelse om ansökan har sänts till berörda fastighets- och övriga kända
sakägate. Yttranden från Länsstyrelsen iJämtlands län, Östersunds kommun och
Sametinget samt skdvelser fiån Trafi.kverket, ett flertal fastighetsägare och
privatpersoner har kommit in till Bergsstaten.

Länsstyrelsen har i huvudsak framfört följande.

Inom området finns riksinttessen för kulturmiljö, friluftsliv, rennäring och naturvård
samt två Natum2OOO-områden; I(ungsnäset och Näkten. Vidare finns det bland annat
ett stort antal fornlämningar inom området, värdettakter för gräsmatker och limniska
värden samt vattenskyddsområdet Näkten med tillflöden. Länsstyrelsen påminner om
att körning av maskiner ska ske på behödgt avstånd frän fornlämningar och övriga
kultuthistoriska fomlämningat samt att fynd av fornlämningar omedelbart ska anmälas
till Länsstyrelsen. Vidate upplyset Länsstyrelsen om att det kan komma att behövas
samråd enhgt 12 kap. 6 $ miljöbalken eller yttedigare tillstånd, dispenser och
medgivanden. Länsstyrelsen påminner om att sökanden behöver ha en dialog med
berörd sameby för att undvika störning på rennäringen.

I(ommunen har i huvudsak framfört följande.

Östersunds kommun motsätter sig att ansökan beviljas då syftet är att undersöka
förekomsten av mineral i alunskiffer, något som kommunen i sin övetsiktsplan
motsättet sig. I(ommunen informerar om att det finns skyddsvärd natur, ett stort antal
fornlämningar, potentiellt förorenade områden inom det ansökta området. Vidare
upplyser kommunen om att det i området finns riksintressen för naturvård, friluftsliv,
kulturmilj övård och rennäring samt vattenskyddsområdet Näkten. I(ommunen
påminner om att ätgärder inom vattenskyddsområdet kan komma att kräva tillstånd eller
dispens er och hänvis af ti I I y211snr kydds föres k ifterna.

Sametinget har i huvudsak framfört följande.

Området ligger inom vinterbetesmarker för Njaarke sameby och betör
dksintresseområde föt tennäringen. I Sametingets databas iRenmark publiceras kartor
och information om renskötsel och samebyarnas malkanvändning. För att förstå
markens betydelse för tenskötseln i omtådet krävs information och kunskaper om hur
renskötseln bedrivs. Berörda samebyar har tätt till inflytande och ska ha möjlighet att
påverka besluten när mark inom det samiska traditionella området berörs.
Vetksamhetsutövaren ska därföt ha direkt dialog med berörda samer om planerade
exploatetingar och samråd ska ske i ett tidigt skede. Sametinget avstyrker att ansökan
beviljas.
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Ftån fastighets- och övnga kända sakägate har i huwudsak följande synpunkter
framförts.

Trafikverket informerar om att området omfattar väg E45, 580 och 555. Åtgarder inom
vägområdet kräver tillstånd enligt Väglagen (1971:948), tillstånd söks hos Trafikverket.
Vidare informerar Trafikverket om att Inlandsbanan ligger inom området.

Ett flertal fastighets- och sakägate motsättet sig undetsökningstillstånd och vill att
ansökan avslås. Majoriteten av dessa hänvisar till dskerna med en eventuell framttda
uwinning i området och dess påverkan på våtmarker, vattentäkter såsom Storsjön och
vattenskyddsområdet Näkten samt vikten av att säkra matförsörlning och
jordbruksmarker. Ett antal fastighets- och övriga sakägare vill att ansökan avslås med
hänvisning till bland afin t 

^tt 
det i området finns kulturhistoriska värden, naturvärden

och Natuta200O-skydd i området.

Motivering

Ti llö mplig o bestö m mel se r
Enlrgt 2kap.2 $ minetallagen ska ett undetsökningstillstånd meddelas om det finns
anledning att 

^nt^ 
att undetsökning i området kan leda till fynd av koncessionsmineral.

Undersökningstillstånd fåt dock inte beviljas den som uppenbadigen saknar möjlighet
eller avsikt att få tili stånd en ändamålsenlig undetsökning ellet den s66 ddigare har
visat sig olämplig att beddva undersökningsarbeten.

Av 1 kap. 5 $ första stycket minerallagen fuamgär att ett undersökningstillstånd som
grundas på ansökan avseende något eller några av de koncessionsmineral som anges i 1

$ 1 och 2 gä11e4 om inte sökanden begät annat, samtliga mineral som anges dät.

Förorbeten

En förutsättning för att sökanden ska få undersökningstilistånd är att det ska finnas
anledning att anta att undersökning i området kan leda tili fynd av koncessionsmineral.
Enligt fötatbetena till minetallagenär det sökanden som ska förete någon form av

utredning som visar att denna förutsättning är uppfylld. Han ska alltså kunna förete
nägot indicium pä att åtminstone något koncessionsmineral förekommer inom det
aktuella området. I(ravet ffu rnte sättas så högt att sedöst prospektedngsarbete fötsvåras
(ptop. 1988 / 89:92 s. 90).

I(ritedet att sökanden uppenbarligen saknar möjlighet att få till stånd en ändamålsenlig
undersökning visar att prövningen inte är avsedd 

^tt 
vara särskilt ingående utan att det
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fiämst är fallen av missbruk man vill komma åt (prop. 1,988/89:92 s. 91 och prop
2004/05:40 s.37).

Tillstånd ska vägras om sökanden tidigare har visat sig olämplig att bedriva
undersökningsarbete. I detta fall krävs det inte att förhällandet ska vara uppenbart utan
det täcket med att sökanden inte bedöms uppfylla kravet. Exempel på situation er där
tillstånd kan vägras är att sökan6"1 {digare har visat bristande hänsyn till markägares
eller andta sakägares intressen ellet utfört undersökningsarbeten på ett sätt som varit
skadligt för natur- ellet kultutmiljön. Vid ptövningen bör sådana omständrgheter vägas
in som hur allvadiga missföthållandenavarit, om det varit fuäga om enstaka eller
upprepade övetträdelser och i vilken utsträckning det berott på sökanden själv samt hur
lång tid som gått fiån det fidigare undersökningsarbetet (ptop. 2004/05:40 s. 80).

Be rg m ö sta re ns be d ö m n i n g

Sökanden har anfött att potentialen föt fynd av koncessionsmineral i området är
välkänd sedan tidigare och att det i närheten av det ansökta området finns en indikerad
mineraltillgång.

Mot bakgrund av vad sökanden har anfört anser bergmästaren att undersökningar i det
aktuella området kan komma att leda till fynd av koncessionsmineral av det slag som
ansökan avser. Bergmästaren vill erima om att det är omständigheter hänförbara till den
sökande själv som ska beaktas vid bedömningen av kriteriet om sökanden
uppenbadigen saknar möjlighet och avsikt att få tiil stånd en ändamålsenlig
undersökning. Vad som hat ftamkommit i ärendet föranleder inte bergmästaren att
rfrägasätta sökandens möjlighet eller avsikt att få till stånd ändamålsenliga
undersökningar inom det sökta området. Bergmästaren konstatemvidte att det inte
har framkommit något som innebär att sökandsn tidigare visat sig olämplig att bedriva
undetsökningsatbete.

Den aktuella ansökan avset koncessionsmineralen vanadin, molybden, koppar, nickel
och zink. Eftersom ansökan avset koncessionsmineral som anges i 1 kap. 1 $ 1 och 2
minerallagen, och sökanden inte har begärt zrtnat, beviljar bergmästaren
undetsökningstillstånd för samtliga koncessionsmineral som anges i bestämmelsen.

Undersökningsavgiften för tillståndet har enligt 14 kap.2 $ minerallagen och 10 $
mineralförordningen, med beaktande av undersökningsområdets storlek och de mineral
som omfattas, bestämts till 6 180 kr. Bergmästaren konstatetar 

^tt 
sökanden hat betalat

den fastställda undersökningsavgiften.
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Enligt bergmästarens bedömning är fötutsättningama f.ör att bevilja det sökta
undetsöknings tillståndet upp fyllda.

Delgivning av beslutet
Bergmästaren har beslutat att Östersund Månsta S:4, Östersund Månsta S:5, Östersund
Månsta 5:6, Östetsund Månsta S:7, Östetsund Månsta S:8, Ostersund Månsta S:9,

Östersund Näs-Ålsta S:1, Östersund Näs-ÅhtaS:2,Östetsund Näs-Ähta S:3, Östersund
Näs-Åhta S:5, Östetsund Näs-Åh ta S:7 , Östersund Näs-Ålsta S:9, Östersund Oldberg
S:1, Östersund Månsta 2:8, Östetsund Månsta 2:9, Östersund Månsta 2:12, Östersund
Månsta 2:18, Östersund Månsta2:1.9, Östersund Månsta 2:42 och Ostersund Månsta
1:10 ska delges detta beslut genom kungörelsedelgivning i tidmngarna Östersunds-
Posten och Länstidningen Östersund samt i Post- och Indkes Tidningar.

Övriga berörda fastighets- och övriga kända sakägare delges detta beslut genom vanlig
delgivning med delgivningskvitto.

Hur man överklagar
Den som delges detta besiut genom kungörelsedelgivning kan överklaga beslutet trll
Förvaltningsrätten i Luleå senast den 20 februari 2025 vtlket även anges i
övetklagandehänvisning en @tlaga 2).

Den som delges detta beslut genom vanlig delgivning med delgivningskvitto kan

överklaga beslutet till Förvaltningsrätten i Luleå inom den tidsfrist som anges i
överklagandehänvisningen @ilaga 3).

Bergmästaren erinrar om följande
Undetsökningsarbete inom det beviljade omtådet får endast utföras i enlighet med en

gällande arbetsplan som ska upprättas av sökanden. Arbetsplanen ska delges ägare till de

fastigheter där arbetet ska bedrivas och innehav^te av sätskild rätt som betörs av

arbetet. Bestämmelser om arbetsplan för undetsökningsatbete och när en arbetsplan blir
gällande finns i 3 kap. 5 - 5 e $$ minerallagen. Sökanden ät skyldig att tillhandahålla en

översättning av arbetsplanen på finska, meänkieii eller samiska om undersökningsatbetet
ska utföras inom ett område som helt eller delvis sammanfaller med språkets

förvaltningsområde enligt 6 $ lagen (2009:724) om nationella minoriteter och
minoritetsspråk. Begäran om översättning kan ftamställas skriftligen trll sökanden av

fastighetsägare eller innehavare av särskild rätt som beröts av planetade arbeten enligt
arbetsplanen. Begäran om översättning ska vara sökancien tiilhanda inom tio dagar frän
delgivningen av beslutet om undetsökningstillstånd.
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I den arbetsplan som sökanden ska upprätta samt delge berörda fastighetsägare och
innehavate av sätskild rätt ska sökanden bland annat lämna uppgift om hur eventuella
skadot och intrång kommer att regleras. Arbetsplanen ska också innehålla uppgift om
vilken form av säkerhet som sökanden har och stodeken på säkerheten. Fastighetsägare
eller innehavare ' jll sätskild tätt som inte godkännet säkerheten kan begäta att
säketheten ptövas av länsstyrelsen enligt 17 kap.2 $ minerallagen.

Enligt 3 kap.3 $ minerallagen ska undetsökningsarbete utföras så att minsta skada och
inttång vållas på någon annans egendom och på riatur- och kulturmiliön.

Undersökningsarbete får inte äga rum inom nad.onalpark eller i strid med föreskrifter
som gäller för natur- eller kultureservat. Det åvilar sökanden att hos länsstyrelsen eller
hos betgmästaren ansöka om medgivande till undersökningsarbete rnom sådana
skyddade omtåden som anges 3 kap. 6 ochT $$ minerallagen, om medgivande inte
beviljas råder hindet mot undersökningsarbete. Det åvilar också sökanden att ansöka
om eventuella ytterhgare tillstånd enligt annan lagstiftning än minerallagen, t.ex.
miijöbalken, som kan komma att krävas för att få bedriva undersökningsarbete inom
undets öknings tills tåndet.

Bergmästatens edntan är inte en fullständig redogörelse för bestämmelser i minerallagen
ellet annan lagstiftning som kan ha betydelse för sökandens rätt att bedriva arbete inom
undersökningstills tåndet eller de slryldigheter som åvilar s ökanden.

Övrigt

Yttrandena kommer att sändas till den sökande i sin helhet.
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De som deltagit i beslutet
Beslr-rt i detta ätende har fattats av bergmästare Helena Kjellson efter föredragning av
Fanny Nordetun.

/1/ / ,,, /:'t

;, Att (,ltn
Ilelena l(jellsö

Fanny Nordetun

Bilagor

Btlaga 1, Karta undersokningsområdet

Bilaga 2, Ov et&agandehänvisning

Bilaga 3, Overklagandehänvisning
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BERGSSTATEN

Bilaga 2

överklaga ndehä nvisning vid kungörelsedelgivning

Om ni tagit del av beslutet genom att läsa om beslutet i en tidning, s.k.
kungörelsedelgivning gäller följande för att överklaga bergmästarens beslut.

Övetklagandet ska vara skriftligt och ställas till Förvaltningsrätten i Luleå men skickas
till Bergsstaten, Box 43, SE-97102 Luleå eller mineinspect@.betgsstaten.se

I överklagandet ska ni ange:

o Vilket beslut som ni överklagar, ange beslutets diarienumlner.
o Varfor ni anser att beslutet ska ändras och vilken ändring ni vill ha.

o Ni ska ange ert nalrul, Lelefonnurnrrret, postadtess och e-postadress.
o Om ni anlitar ombud ska ombudets flamn, telefonnummer, postadress och

e-postadress anges.

Ert övetklagande ska ha kommit in till Bergsstaten senast den 20 febnati2025.

Om ni behöver upplysningar om hur man överklagarkan ni vända er till Bergsstaten, via
eDost mineinspect@berssstaten.se ellet telefon 0920-23 79 00.

Be rgsstaten

Box 43

sr-gzt oz rurEÅ
Tel. 0920-23 79 00

Org.nr: 202100-2528
www. bergsstaten.se
Registrator: mi neinspect@bergsstaten.se

Bg nr:
5803-4I1 4 Avgifter
732-8474 Säkerheter
5050-7821 Mineralersättning
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överklagandehänvisning vid delgivning med detgivningskvitto

Om ni tagit del av beslutet genom att få det skickat till er tillsammans med ett
delgivningskvitto ska ni göta enligt följande för att överklaga bergmästarens beslut.
Börja med att skriva under delgivningskvittot och skicka det till Bergsstaten . Detta är
endast en bekräftelse på att ni tagit del av beslutet. Det innebär inte att nthar godtagit
beslutet.

Ni har därefter tte veckor på er, från det datumet ni skrivit under
delgivningskvittot, att skriva ert överklagande och skicka in det till Bergsstaten.

Ovetklagandet ska vata skriftligt och stälias till Förvaltningsrätten i Luleå men skickas
till Bergsstaten, Box 43, SE-97L 02 Luleå eller mineinspect@.betgsstaten.se

I överklagandet ska ni ange:

o Vilket beslut som ni överklagar, ange beslutets diarienufiuner.
o Yarför ni anser att beslutet ska ändras och vilken ändring ni vill ha.
. Ni ska ange ert namn, telefonnummer, postadtess och e-postadress.
o om ti anhtat ombud ska ombudets namn, telefonnummer, postadress och

e-postadress anges.

Ert övetklagande ska ha kommit in till Bergsstaten inom tre veckor från den dag då
ni fick del av beslutet.

Om ni som överklagar är en part som företräder det ailmänna, ska överklagandet dock
ha kommit in inom tre veckor från den dag då beslutet meddelades.

Om ni behövet upplysning^r om hut man överklagar kan ni vända er till Bergsstaten, via
epost mineinspect@bergsstaten.se eller teiefon 0920-23 79 00.

ge rgsstaten
Box 43

sE-gzt oz ruLrÅ
Tel. 0920-23 79 00

Org.nr: 2021,00-2528
www. bergsstaten.se
Registrator: mineinspect@bergsstaten.se

Bg nr:

5803-4I14 Avgifter
232-8474 Säkerheter
5050-1 871" M i n era I ersättn i n g


